
بهاره موفقی- از زمان اجــرای طرح مرمت »ســرای عزیزا... 
اف« 4 سال می گذرد، اما با وجود تاکید وزارت میراث فرهنگی 
بــر مرمت ایــن مجموعه تاریخــی، هنــوز این امر محقق نشــده 
اســت. آن طور که مســئولان ســازمان میراث فرهنگی استان 
اظهار می کنند کمبود  اعتبارات مالی بزرگ ترین مانع بر ســر 
راه پیشــبرد این طرح بوده اســت به طوری که در سفرریاســت 
جمهوری به مشــهد در ســال 1401 مبلغ 15 میلیارد تومان 
اعتبار به ترمیــم این مجموعــه تاریخی اختصاص یافــت، اما با 
وجود پیگیری های مسئولان اســتان از این میزان تاکنون تنها 
3 میلیارد تومان تخصیص یافته است. اگرچه به اعتقاد معاون 
سازمان میراث فرهنگی استان این پروژه طی 3 تا 4 ماه آینده به 
اتمام می رسد. بی مهریِ برخی از مسئولان به مجموعه تاریخی 
سرای عزیز ا...اف فقط خاص برخی مسئولان کشوری نیست 
چراکه آن گونه که مســئولان ســازمان میراث فرهنگی استان 
اظهار می کنند شهرداری مشهد نیز به تعهدات خود برای ترمیم 
این مجموعه پایبند نبوده است. این در حالی است که شهرداری 
ثامن هم با وجود پیگیری ما پاسخ روشنی در این باره داده است.

شهرداری در مرمت سرای عزیزا... اف به تعهدات خود 	 
عمل نکرد

احســان زهــره ونــدی، معــاون میراث فرهنگــی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
دربــاره چگونگی فرایند مرمت ســرای عزیــز ا... اف می گوید: 
مرمت این مجموعه از دوره مدیریت قبلی در حدود سال 1399 
شروع شــد. دوره مدیریت قبلیِ میراث فرهنگی با مالکان این 
مجموعه توافــق کرده بودند کــه جایی دیگــر را در بیرون برای 
مالکان در نظر بگیرند تا کسب و کار آن ها انجام شود و سازمان 
میراث فرهنگی مرمت بنا را انجام بدهد، اما متاسفانه نتوانسته 
بودند این کار را انجام بدهند و مرمت آن متوقف و کســب و کار 
مالکان نیز مختل شده بود. وی می افزاید: سال 1401 تفاهمی 
با شــهرداری انجام دادیم که بخشــی از هزینه ها را ما و بخشی 
از آن را شــهرداری پرداخــت کند. طرح مرمــت را تهیه کردیم، 
مصوبات را گذراندیم و کار اجرایی شروع شد. برای کار اجرایی 
مقرر شد 2 میلیارد تومان شهرداری و 4 میلیارد تومان میراث 
فرهنگی پرداخت کند. ما این مبلغ را گذاشتیم و پروژه در حال 
حاضر در حال فعالیت است، اما شــهرداری به تعهد خود عمل 
نکرد. وی با اشاره به پیگیری ها برای دریافت اعتبارات از سوی 
شهرداری خاطر نشــان می کند: قریب به یک سال است که ما 
دنبال این 2 میلیارد تومان اعتبار شهرداری هستیم و پرداخت 

نمی کننــد. ما دایم به شــهرداری مراجعه کردیم، بــه فرماندار 
مشهد 2 یا 3 بار نامه زدیم که شــهرداری به تعهدات خود عمل 
نکرده اســت، اما واقعــا اهمیتی نــدارد چون خودمــان دنبال 

اعتبارات آن رفتیم و کار را جمع می کنیم.

جای خالی تخصیصِ 12 میلیارد اعتبار سفر ریاست 	 
جمهوری برای مرمت سرای عزیز ا... اف 

زهره وندی دربــاره چگونگی تامین اعتبار مرمت ســرای عزیز 
ا... اف ادامه می دهد: در اعتبارات ســفر ریاست جمهوری در 
سال 1401 هم برای سرای عزیزا... اف 15 میلیارد تومان در 
نظر گرفته شده بود، اما متاســفانه محقق نشد. وی در توضیح 
جزئیات می گوید: البته 3 میلیارد تومان آن را پرداخت کردند 
و 12 میلیارد دیگر آن هنوز پرداخت نشده است. با استانداری، 
معاون عمرانی اســتانداری و با هــر مرجعی کــه امکانش بود، 
مکاتبه کردیــم اما تخصیــص ها صــورت نگرفته اســت. اخیرا 
دوباره به وزارتخانه مراجعه کردیم و از محل اعتبارات ملی پیش 
بینی هایی برای موضوع ســرای عزیــزا... اف کردیم. حدود 6 
میلیارد تومان دیگر لازم داریم که این پروژه جمع شود. مصوبات 

اعتبار آن را کاملا گرفتیم اما تخصیص آن هنوز نیامده است.

اتمام پروژه مرمت سرای عزیزا... اف؛ 3 تا 4 ماه دیگر	 
زهره وندی در پاســخ به این ســوال کــه مرمت ســرای عزیزا... 
اف چه زمانی به پایان می رســد، می گویــد: فکر می کنم ظرف 
3 تا 4 ماه آینده پروژه را تمام کنیم. وی در پاســخ به این ســوال 
که آیا در حال حاضر پیمانکار مشــغول کار روی پروژه اســت یا 
خیر؟ بیان می کند: در تعطیلات عید کل پــروژه های عمرانی 

اطراف حرم تعطیل بود ولی در حــال حاضر کارگاه آن ها فعال 
است. وی ضمن اشــاره به مشــکلات مالی برای مرمت سرای 
عزیزا... اف درباره مشــکلات دیگر می گویــد: البته کار مرمت 
ســخت بود. به لحاظ سازه ای بخشــی از بنا در قسمت شمالی 
امن نبود به خصوص با آن نوع کاربری که کســبه آن جا دارند و 
وسایل ســنگینی را جابه جا می کنند. به لحاظ فنی این بخش 
دشواری هایی داشت که سعی کردیم از تمام متخصصان سازه 
ای که می شناختیم برای طراحی کمک بگیریم. وی می افزاید: 
بنا به همان شکل اولیه مرمت می شود، اما مرمت به شکل اولیه 
دلیلی براین نیست که ما نخواهیم بر آن بنا یک عنصر سازه ای 

اضافه کنیم.

پاسخ بسیار کوتاه شهرداری منطقه ثامن مشهد به 	 
پرسش های خراسان!

برای پیگیری ایــن موضوع با مدیــر روابط عمومی شــهرداری 
منطقــه ثامن مشــهد تماس تلفنــی برقــرار کردیم و پــس از آن 
سوالات خود را به صورت مکتوب از طریق فضای مجازی برای 
وی ارسال کردیم  که این سوالات به شــرح ذیل است: »مرمت 
سرای عزیزا... اف به کجا رسیده است؟ این پروژه چه زمانی به 
اتمام می رسد؟ معاون میراث فرهنگی اظهار می کنند که طی 
تفاهم نامه ای مرمت این مجموعه باید با همکاری شهرداری و 
میراث فرهنگی انجام میشــده است، اما شــهرداری مشهد که 
موظف به تامیــن اعتبار 2 میلیارد تومان بوده اســت، این مبلغ 
را پرداخت نکرده و حدود یک سال اســت که پیگیر آن هستیم 
و حتی به خاطر این موضوع به فرمانداری نامه ارســال کردیم. 
حال بنا به ادعای مذکور ســوال این اســت که چــرا این مبلغ از 
ســوی شــهرداری تامین اعتبار نشــده اســت و چرا مرمت این 
پروژه به تاخیر افتاده اســت؟« با وجود گذشــت حدود سه روز و 
پیگیری های مکرر مــا برای این موضوع، مدیــر روابط عمومی 
شــهرداری منطقه ثامن تنها به ارسال پاســخ کوتاهی از سوی 
حجت ا... قاســمی، سرپرست شــهرداری منطقه ثامن مشهد 
بســنده کرد که در آن پاسخ  واضحی به ســوالات ما داده نشد. 
جزئیات این پاسخ به شرح ذیل است: »با توجه به هماهنگی های 
لازم در خصوص مرمت بنای مذکور با سازمان میراث فرهنگی 
و گردشــگری و حمایت های ایجاد شــده از سوی منطقه جهت 
تسریع در این پروژه درحال انجام می باشد. شهرداری منطقه 
ثامن ضمن حمایت از ابنیه های تاریخی طی سال های گذشته 
و برنامه های سال جاری در راستای مرمت این بناهای ارزشمند 

اقدامات مناسبی در دستور کار دارد.«

جا خالیِ شهرداری مشهد در مرمت »سرای تاریخی عزیزا... اف«
معاون میراث  فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی: قریب به یک سال 

است که دنبال  2 میلیارد تومان اعتبار شهرداری برای مرمت این مجموعه هستیم و پرداخت نمی کنند
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جایگاه نخست خراسان رضوی در 
کشور به لحاظ ورود مسافران نوروزی

مسئول دبیرخانه ســتاد اجرایی خدمات سفر استان 
گفت: با توجه به توزیع سفر و برنامه ریزی های صورت 
گرفته خراســان رضــوی رتبه اول کشــور از نظــر ورود 
زائران و اشتغال واحدهای رسمی را به خود اختصاص 
داده است. سیدمسعود منتجبی در گفت وگو با ایسنا 
افزود:  با وجود این که رتبه اول کشور از نظر ورود زائران و 
اشتغال واحدهای رسمی را داشتیم اما در حوزه اقامت 
مشکلی در اسکان زائران نداشــتیم. منتجبی گفت: 
5۸ بازارچه صنایع دستی در شهرستان های خراسان 
رضوی راه اندازی شده و تاکنون 410 هزار نفر در این 

مدت از این بازارچه ها بازدید داشته اند.

 ۱۶ زندانی در جریان ضیافت
 افطاری خانوادگی در زندان مشهد 

آزاد شدند

16 زندانی در جریان ضیافت های افطاری خانوادگی 
زندانیــان در زنــدان مرکزی مشــهد، با بهره منــدی از 
ارفاقات قضایی از این ندامتگاه آزاد شــدند. به گزارش 
ایرنا در روز جمعه، از ابتدای ماه مبارک رمضان 3 مرحله 
ضیافت افطاری خانوادگی زندانیان در زندان مرکزی 
مشــهد با حضور رئیــس کل دادگســتری، دادســتان 
عمومــی و انقــلاب مرکــز اســتان، فرمانــدار مشــهد و 
جمعی از مسئولان ارشد قضایی برگزار شده است. در 
نخســتین روز از برپایی این ضیافت معنــوی 2 زندانی 
در نتیجه دیدار مستقیم رئیس کل دادگستری استان 
و دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان با زندانیان و 
خانواده هایشان با استفاده از ارفاقات قضایی از زندان 
آزاد شدند. همچنین با ادامه این فرایند طی دو مرحله 
بعدی نیز زمینه آزادی 14 زندانی واجد شرایط، با حضور 
معاون دادســتان و سرپرســت حوزه قضایی نظارت بر 
زندان های استان، ضمن بهره مندی از ارفاقات قضایی، 

فراهم شد.

 اهدای خون حدود 4 هزار نفر 
در شب های قدر

مسئول اداره روابط عمومی انتقال خون استان گفت: 
3 هزار و 90۷ داوطلب اهدای خون در شــب های قدر 
ماه مبارک رمضان به پایگاه های اهدای خون خراسان 
رضوی مراجعه کردند. مهدوی ارفع روز پنج شــنبه در 
گفت و گو با ایرنا افزود: 425 نفر از داوطلبانی که در این 
مدت به پایگاه های اهدای خون استان مراجعه کرده اند، 
اهداکنندگان بار اولی هستند. وی ادامه داد: تا پایان ماه 
مبارک رمضان تمامی پایگاه های اهدای خون مشهد و 
استان خراسان رضوی از ساعت 20 تا ساعت 24 آماده 

پذیرش داوطلبان اهدای خون هستند.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

بازدید بیش از ۱۸۰۰ نفر
 از موزه بزرگ خراسان

رئیس موزه بزرگ خراســان گفت: 1۸22 نفر از موزه 
بزرگ خراســان بازدید کردند که این میزان نسبت به 
سال گذشته کاهش پیدا کرده است. به گزارش ایسنا 
در روز پنج شــنبه، علــی صفرنژاد در خصــوص میزان 
بازدیــد از موزه بزرگ خراســان، اظهار کــرد: ما از 29 
اسفندماه تا 13 فروردین ماه 1403 به جز مهمانانی که 
بدون تهیه بلیت به موزه آمدند، در مجموع 1۸22 نفر 
بازدید کننده داشته ایم و تقارن ایام نوروز و ماه رمضان 
مقداری در بازدیدها تاثیرگذار بود به طوری که نسبت 
به سال گذشته با کاهش بازدیدکنندگان مواجه بودیم.

 پروانه ساخت ۳۷ فیلم کوتاه 
در خراسان رضوی صادر شد

رئیس گــروه ســینمایی و ســمعی بصــری اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی خراســان رضوی گفت: 
پارسال پروانه ساخت برای 3۷ فیلم کوتاه و مستند 
و مجوز برای فعالیت 10 آموزشــگاه آزاد ســینمایی 
و اســتودیوی دوبله در اســتان صادر شــد. سوســن 
محمدزاده روز جمعه در گفت وگو با ایرنا افزود: پنج 
مورد از این آموزشگاه های آزاد سینمایی در مشهد، 
دو مورد در جوین، یک مورد در سبزوار، یک مورد در 
طرقبه شاندیز و یک مجوز استودیوی دوبله در مشهد 
فعالیت دارند. به گزارش ایرنا به نقل از سمفا )سامانه 
مدیریت فروش و اکران ســینما( فروش سینماهای 
خراسان رضوی در سال 1402 در مجموع با نمایش 
۷6 فیلم در 101 هزار و 210 سانس به میزان هزار 
و 413 میلیارد و 93۸ میلیــون ریال بود که فیلم ها 

سه میلیون و 362 هزار و ۷55 نفر مخاطب داشت.

 4 هزار و ۷۹۰ کتاب جدید 
در خراسان رضوی چاپ شد

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
خراسان رضوی گفت: سال گذشــته 4 هزار و ۷90 
عنوان کتــاب جدیــد در موضوعات مختلــف در این 
استان به چاپ رسید. فاطمه حسینی روز پنج شنبه 
در گفتگو با ایرنا افزود: در ســال 1402 درخواست 
مجوز چاپ کتاب برای پنج هــزار و 32۸ اثر در اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی ثبت شد که از این تعداد 
4 هزار و 940 اثر مجوز چاپ گرفتند. وی اظهار کرد: 
مجوزهای مزبور شامل همه موضوعات بوده که علوم 
اجتماعی بیشترین فراوانی موضوعی را داشته است. 
معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
خراسان رضوی با اشاره به افزایش مجوزهای صادره 
برای چاپ آثار مکتوب در سال 1402 افزود: تعداد 
مجوزهای صادره برای چاپ آثار مکتوب اســتان در 

سال 1401 تعداد 3 هزار و 641 اثر بوده است.
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